

KOMISJA REWIZYJNA  
Rady Miejskiej  
w Olecku

Olecko, 31 października 2013 r.

**Referat Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku  
w związku z analizą finansową MOSiR w Olecku**

Posiedzenie Komisji odbyło się 19 września 2013 r. Z sześciuosobowego składu w pracach uczestniczyło 5 członków. Jako zaproszony gość Dyrektor MOSiR – Andrzej Kamiński poinformował, iż sprawozdania finansowe przekazywane są co miesiąc do Urzędu Miejskiego. Planowane dochody na koniec grudnia 2013 r. to kwota 989.833 zł. Na koniec sierpnia b.r. dochody wyniosły 661.187 zł, przy czym nie wpłynęły jeszcze płatności na około 40 tys. zł. W miesiącu październiku wpłynąć miała kwota 77 tys. zł z tytułu zwrotu VAT. Czyli do wyżej wymienionej kwoty dochodów należałoby jeszcze dodać 100 – 120 tys. zł. Wykonanie dochodów jest zatem realne. Dodał, iż do dochodów nie wlicza się wirtualnych środków w ramach których korzystają z basenu szkoły.

W przypadku basenu, sprzedanych jest około 800 karnetów. W sezonie letnim korzystały z niego trzy kluby pływackie, dzięki czemu z tego tytułu wpłynęły znaczne środki finansowe. Dyrektor MOSiR poinformował, że w sytuacji kiedy z basenu korzystaliby wyłącznie mieszkańcy, nie udałoby się uzyskać takiego dochodu. Dlatego ważne jest, aby zachęcić kluby pływackie do systematycznych przyjazdów.

Jeżeli chodzi o zainteresowanie ofertą przez sąsiednie gminy, jedynie dzieci z Wieliczek będą uczęszczały na pływalnię. Skierowano również pismo do Starosty, Przewodniczącego Rady Powiatu, dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych, proponując stawkę 3 zł za godzinę. W odpowiedzi nikt z wymienionych nie był zainteresowany ofertą.

Odnosnie kosztów funkcjonowania pływalni, zostały one ograniczone poprzez zamontowanie baterii kondensatorów. Około 4 tys. zł płacono za bierną energię, natomiast obecnie tej energii nie ma. Za to bardzo znaczącym kosztem również są przeglądy gwarancyjne, które odbywać się mają przez okres 3 lat. Koszt, to około 70 tys. zł rocznie. Po upływie tego okresu, przeglądy będą wykonywane przez firmy, wybrane z wolnej ręki, przez co koszty będą zdecydowanie niższe. W związku z powyższym możemy przypuszczać iż wysokie koszty utrzymania hali są związane z tym, iż jest to pierwszy rok funkcjonowania, w dalszych latach te koszty mogą być obniżone.

Jeśli chodzi o zamówienia na przyszły rok, już teraz kluby rezerwują halę, boiska na okres ferii zimowych. Dyrektor zwrócił uwagę, że przyjeżdżają do nas kluby z Warszawy, Białegostoku, Trójmiasta, Bydgoszczy, Siedlec, Elbląga.

Komisja przeanalizowała obecną sytuację w jakiej znajduje się jednostka, żaden z członków komisji nie wniósł zastrzeżeń co do jej działania. Z pewnością należy poczekać na zamknięcie pełnego roku, natomiast na obecną chwilę Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia działalność Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku.

*Przewodniczący Komisji Rewizyjnej*

*Krzysztof Kempisty*